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Návrh uznesenia: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona  

č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon                

č. 264/2022 Z. z.“), v súlade so zákonom č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších 

predpisov, postupom podľa ustanovenia § 225 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z. rozhodla, že správne 

konanie č. REO-RPMS/2023/00340 zo dňa 3. 1. 2023 vo veci oznámenia údajov podľa § 231 ods. 5 

zákona č. 264/2022 Z. z. vedené so spoločnosťou Kabelko, s.r.o. podľa § 30 ods. 1 písm. d) zákona                  

č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov 

 

zastavuje, 

 

pretože účastník konania na výzvu správneho orgánu v určenej lehote neodstránil nedostatky svojho 

podania a bol o možnosti zastavenia konania poučený. 

 

Úloha: 
Kancelária Rady vyhotoví písomné znenie rozhodnutia a zašle ho účastníkovi konania. 

T: 7. 6. 2023                    Z: ReO 

 

*            *            * 

 

Podľa § 231 ods. 5 zákona č. 264/2022 Z. z.: „Prevádzkovateľ retransmisie, ktorému bolo vydané 

rozhodnutie o registrácii retransmisie podľa právnych predpisov účinných do 31. júla 2022, je povinný 

oznámiť regulátorovi údaje podľa § 182 ods. 3 do 31. decembra 2022.“ 

 

*            *            * 

Dňa 1. augusta 2022 nadobudol účinnosť zákon č. 264/2022 Z. z., ktorý v plnom rozsahu ruší a nahrádza 

zákon č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii (ďalej len „zákon o vysielaní a retransmisií“ príp. 

„ZVR“) a zákon č. 220/2007 Z. z. o digitálnom vysielaní programových služieb a poskytovaní iných 

obsahových služieb prostredníctvom digitálneho prenosu a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 

 

Zákon č. 264/2022 Z. z. mení niektoré podmienky oprávnenia na prevádzkovanie retransmisie, ako aj 

povinnosti prevádzkovateľov retransmisie. Rovnako zákon upravuje v prechodných ustanoveniach 

postup, akým sa majú naplniť podmienky poskytovania retransmisie podľa novej právnej úpravy. 

 

Podľa § 231 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z. rozhodnutia Rady pre mediálne služby o registráciách 

retransmisie, ktoré boli udelené do 31. júla 2022, sa považujú za rozhodnutia o registrácii retransmisie 

vydané podľa zákona o mediálnych službách. Osoba registrovaná ako prevádzkovateľ retransmisie 

podľa právnych predpisov účinných do 31. júla 2022 sa považuje za osobu registrovanú ako 

prevádzkovateľ retransmisie podľa zákona o mediálnych službách, ak spĺňa podmienky podľa § 179 

ods. 2 alebo ods. 3 zákona č. 264/2022 Z. z. 

 

Zákon tieto podmienky podrobne špecifikuje, pričom ak retransmisiu prevádzkuje  právnická osoba, je 

zákonnou podmienkou, aby mala sídlo na území Slovenskej republiky, bola zapísaná v Obchodnom 

registri a rovnako musí ísť o osobu bezúhonnú. 

 

Podľa § 231 ods. 5 zákona č. 264/2022 Z. z. prevádzkovateľ retransmisie, ktorému bolo vydané 

rozhodnutie o registrácii retransmisie podľa právnych predpisov účinných do 31. júla 2022, je povinný 

oznámiť Rade pre mediálne služby údaje podľa § 182 ods. 3 zákona č. 264/2022 Z. z. (náležitosti 

rozhodnutia o registrácii retransmisie) do 31. decembra 2022, pričom Rada pre mediálne služby 

následne z vlastného podnetu vykoná zmenu registrácie retransmisie na základe oznámenia do 90 dní 

odo dňa oznámenia požadovaných údajov. Prevádzkovateľom retransmisie sa teda nevydávajú nové 

registrácie retransmisie, ale menia sa už predtým vydané. 
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Dňa 3. 1. 2023 účastník konania doručil Rade oznámenie na základe vyššie uvedeného ustanovenia                        

§ 231 ods. 5 zákona č. 264/2022 Z. z. Z toho dôvodu sa dňa 3. 1. 2023 začalo správne konanie č. REO-

RPMS/2023/00340 vo veci oznámenia o zmene registrácie. 

  

Účastník konania uviedol v rámci svojej programovej ponuky televízne programové služby, ktoré 

poskytuje koncovým užívateľom, pričom po vymenovaní niektorých programových služieb uviedol, že 

poskytuje aj „aktuálne voľne dostupné FTA programy“. 

 

Na webovej stránke účastníka konania, ktorá obsahuje jeho programovú ponuku 

(https://kabelko.sk/programy), sú pritom uvedené viaceré programové služby, ktoré účastník konania 

neuviedol v rámci svojho oznámenia. Účastník konania tak pravdepodobne poskytuje aj ďalšie 

programové služby, ktoré neuviedol v rámci svojho oznámenia a ktoré sú jednoznačne identifikované. 

V rámci oznámenia o zmene registrácie retransmisie je nevyhnutné presne určiť, ktoré programové 

služby účastník konania v rámci svojej programovej ponuky poskytuje a nie je možné ich uviesť iba 

odkazom na aktuálne voľne dostupné FTA programy. 

 

Vzhľadom na uvedené skutočnosti rozhodla Rada o prerušení predmetného správneho konania 

a vyzvala účastníka konania na doplnenie podania. 

 

Účastník konania svoje podanie v stanovenej lehote nedoplnil. Účastník konania bol v rozhodnutí 

o prerušení správneho konania poučený o tom, že v prípade neodstránenia uvedených nedostatkov 

podania Rada správne konanie zastaví. Keďže účastník konania neodstránil uvedené nedostatky 

podania, je nevyhnutné správne konanie podľa § 30 ods. 1 písm. d) zákona č. 71/1967 Zb. o správnom 

konaní v znení neskorších predpisov zastaviť. 

 

*            *            * 

Z á v e r  

 

Na základe uvedených skutočností Kancelária Rady pripravila vyššie uvedený návrh uznesenia. 


